
1 

 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 005 de 19/08/2014 

 
 
A Coordenadoria de Vestibulares e Concursos e a Secretaria de Ensino de Graduação do Centro de Educação a Distância da Universidade do 
Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso de suas atribuições que lhe confere o Edital 001/2014 do Vestibular EAD 2014/2, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar o resultado da análise preliminar dos documentos encaminhados para matrícula da 3ª chamada do Vestibular EAD UDESC 
2014/2, dos candidatos abaixo relacionados, face ao Item 12.9 do Edital: 
 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO VAGAS Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Blumenau 102220 CHRISTIANE APARECIDA RIBEIRO CONSTANTE DE FREITAS REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Blumenau 101232 FERNANDA CARLA PERES DE MELO REMANESCENTE Pendente: não entregou itens letras "k", "l" e "n" 

Blumenau 101572 MARIA APARECIDA ROVIGO RAMOS REMANESCENTE MATRICULADA 

Blumenau 100999 MARINALVA RAMOS WIEDERMANN FERNANDES REMANESCENTE MATRICULADA 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Caçador 100787 CAMILA ELISANGELA MORAES MOREIRA REMANESCENTE Pendente: não entregou item letra "n" 

Caçador 101643 DANIELE FERNANDES ANTUNES ALVES REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Caçador 101810 FRANCIELE DAIANE RICHTER LOPES XAVIER  REMANESCENTE Pendente: não entregou item letra "n" 

Caçador 102076 SAIONARA TROILLIO REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Caçador 101857 SANY DE JESUS DIAS REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Caçador 102299 STEPHANNY THAYNA RIBEIRO REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Caçador 100659 TELMA NUNES DA ROSA MALLMANN REMANESCENTE MATRICULADA 



2 

 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Laguna 101890 ADRIANA DE SOUZA NEVES REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Laguna 101633 GRAZIELE CARVALHO DA ROSA REMANESCENTE MATRICULADA 

Laguna 100259 JAQUELINI FIDELIX TEODORO REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Laguna 101555 JUCARA DE OLIVEIRA BORGES PACHECO REMANESCENTE MATRICULADA 

Laguna 100055 ROSELILIA GORDO FRANCISCO REMANESCENTE MATRICULADA 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Palmitos 101409 ADEMIR BARP REMANESCENTE MATRICULADO 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Ponte Serrada 101752 RAQUEL RIBEIRO REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Ponte Serrada 102296 SIDIANI RITA DALL APRIA PAGLIA REMANESCENTE MATRICULADA 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

São José 100049 ALINE DE SOUSA REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

São José 100092 ELAINE CRISTINA DE SOUZA REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

São José 101824 FABIANO GUEDES DA FONSECA MELLO REMANESCENTE MATRICULADO 

São José 102037 JOSIANE BORGES OURIQUES REMANESCENTE MATRICULADA 

São José 101938 KARINA GALLI FRAGA DA SILVA REMANESCENTE Pendente: não entregou item letra "l" 

São José 100472 RAQUEL MALET TELLES DE CAMARGO REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

São José 100073 SANDRA REGINA DOS SANTOS REMANESCENTE MATRICULADA 

POLO Nº INSCRICAO CANDIDATO 
VAGAS 

CRITERIO Situação de Matrícula (análise item 12.9 do Edital) 

Tubarão 101475 ANTONIO CARLOS DA SILVA GONCALVES REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Tubarão 101161 GRASIANE DE FARIAS JEREMIAS REMANESCENTE Pendente: não entregou item letra "a" 

Tubarão 101482 IZOLDA PARISE TRENTO DOS SANTOS REMANESCENTE Não entregou documentos para matrícula 

Tubarão 101674 REGINALDO ALVES LAUREANO REMANESCENTE MATRICULADO 

Tubarão 101713 ROSANIA BOSHETTO DE GODOY REMANESCENTE Pendente: não entregou item letra "n" 
 



3 

 
Art. 2º - Em conformidade com o item 12.9.1 do EDITAL Nº 001/2014, o candidato terá o período de 2 (dois) dias úteis para regularizar sua 
situação junto a Secretaria de Ensino de Graduação-CEAD/UDESC, contados a partir da publicação do resultado. 
 
Parágrafo Único – As pendências deverão ser entregues diretamente na Secretaria de Ensino de Graduação, no horário das 13h às 19h, ou 
encaminhadas via correio, observando o período para postagem, conforme itens 12.9 e 12.9.1. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.  
 
 
Florianópolis, 19 de agosto de 2014 
 
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST e 
Secretaria de Ensino de Graduação do Centro de Educação a Distância/CEAD-UDESC 
 


